
 

                                                                                                    

 

BOLETIM N.º 01 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

NOTA OFICIAL 02 

 

Considerando o Regulamento da competição, a Comissão Organizadora da Copa Brasília de Futsal 2021, no uso de suas 

atribuições, resolve: 

1º - Conforme disposto no Art. 38 - É obrigatória a participação de, no mínimo, 02 representantes de todas as 

equipes inscritas na Cerimônia de Abertura na COPA BRASÍLIA DE FUTSAL, dia 25 de setembro, 

devidamente uniformizados e caracterizados (camisa, calção, meia e tênis e/ou agasalho). 

Parágrafo Primeiro - Toda equipe que participar seguindo as condições acima será bonificada com um ponto na primeira fase da 

COPA BRASÍLIA DE FUTSAL.  

Respeitando o artigo acima, a Comissão de Justiça e Disciplina cumpre o Regulamento com a BONIFICAÇÃO de 1 ponto para as 

seguintes equipes: 

 

• ÁGUAS CLARAS/ ARNIQUEIRA/ BRAZLÂNDIA/ CANDANGOLÂNDIA/ CEILÂNDIA/ FERCAL/ GAMA/ GUARÁ/ ITAPOÃ/ LAGO 

NORTE/ LAGO SUL/ N. BANDEIRANTE/ PARANOÁ/ PARK WAY/ PLANALTINA/ PLANO PILOTO/ R. DAS EMAS/ R. FUNDO/ R. 

FUNDO II/ STª MARIA/ S. SEBASTIÃO/ SIA/ SOBRADINHO/ SOBRADINHO II/ SOL NASCENTE E PÔR DO SOL/ SUDOESTE/ 

TAGUATINGA/ VARJÃO. 

 
Sorteio de uniformes 

Para registro, as equipes que foram contempladas com um jogo de uniforme, conforme sorteio realizado no Congresso Técnico: 

ARNIQUEIRA/ PARANOÁ / SOBRADINHO/ SAMAMBAIA/ SCIA ESTRUTURAL 

*Essas equipes não poderão concorrer ao sorteio de uniformes na próxima edição da Copa Brasília. 



 

                                                                                                    

 

1ª FASE DE CLASSIFICAÇÃO 

 
DIA: 25 DE SETEMBRO (SÁBADO) 

LOCAL: GINÁSIO DO SESC CEILÂNDIA 

N° DO JOGO HORÁRIO CHAVE RODADA JOGO 

1 19H30 C 1ª BRAZLÂNDIA 08X03 SOBRADINHO II 

 
DIA: 28 DE SETEMBRO (TERÇA-FEIRA) 

LOCAL: GINÁSIO DO SESC CEILÂNDIA 

N° DO JOGO HORÁRIO CHAVE RODADA JOGO 

2 19H45 A 1ª GUARÁ 04X00 RECANTO DAS EMAS 

3 21H A 1ª PLANO PILOTO 04X04 SAMAMBAIA 

 

DIA: 30 DE SETEMBRO (QUINTA-FEIRA) 

LOCAL: GINÁSIO DO CRUZEIRO 

N° DO JOGO HORÁRIO CHAVE RODADA JOGO 

4 19H45 H 1ª PLANALTINA 06X05 CRUZEIRO 

5 21H H 1ª SIA 05X07 ÁGUAS CLARAS 

 

 

DIA: 02 DE OUTUBRO (SÁBADO) 

LOCAL: GINÁSIO DO SESC CEILÂNDIA 

N° DO JOGO HORÁRIO CHAVE RODADA JOGO 

6 15H C 1ª VARJÃO 04X08 J. BOTÂNICO 

7 16H B 1ª CANDANGOLÂNDIA 04X09 S. NASC/ P.SOL 

8 17H B 1ª LAGO SUL 00X04 TAGUATINGA 

9 18H D 1ª RIACHO FUNDO 05X01 SANTA MARIA 

10 19H D 1ª VICENTE PIRES 03X02 S. SEBASTIÃO 

 
DIA: 05 DE OUTUBRO (TERÇA-FEIRA) 

LOCAL: GINÁSIO DO SESC CEILÂNDIA 

N° DO JOGO HORÁRIO CHAVE RODADA JOGO 

11 19H45 E 1ª SCIA/ESTRUTURAL 02X02 SUDOESTE 

12 21H E 1ª ITAPOÃ 02X06 LAGO NORTE 

 

 

DIA: 07 DE OUTUBRO (QUINTA-FEIRA) 

LOCAL: GINÁSIO DO SESC CEILÂNDIA 

N° DO JOGO HORÁRIO CHAVE RODADA JOGO 

13 19H45 F 1ª SOBRADINHO 04X01 GAMA 

14 21H F 1ª PARK WAY 02X03 PARANOÁ 

 

 

DIA: 09 DE OUTUBRO (SÁBADO)  

LOCAL: GINÁSIO DO SESC CEILÂNDIA 

N° DO JOGO HORÁRIO CHAVE RODADA JOGO 

15 15H G 1ª CEILÂNDIA 06X02 N. BANDEIRANTE 

16 16H G 1ª FERCAL 03X06 RIACHO FUNDO II 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                    

 

CLASSIFICAÇÃO 

 
Chave Class. Equipes P J V E D WO GP GC SG CA CV 

 

A 

1º GUARÁ 4 1 1 0 0 0 4 0 4 0 0 

2º PLANO PILOTO 2 1 0 1 0 0 4 4 0 0 0 

3º SAMAMBAIA 1 1 0 1 0 0 4 4 0 0 0 

4º RECANTO DAS EMAS 1 1 0 0 1 0 0 4 -4 1 0 

 

B 

1º S. NASC/ P.SOL 4 1 1 0 0 0 9 4 5 2 0 

2º TAGUATINGA 4 1 1 0 0 0 4 0 4 3 0 

3º LAGO SUL 1 1 0 0 1 0 0 4 -4 0 0 

4º CANDANGOLÂNDIA 1 1 0 0 1 0 4 9 -5 3 1 

 

C 

1º BRAZLÂNDIA 4 1 1 0 0 0 8 3 5 0 0 

2º J. BOTÂNICO 3 1 1 0 0 0 8 4 4 2 0 

3º VARJÃO 1 1 0 0 1 0 4 8 -4 4 0 

4º SOBRADINHO II 1 1 0 0 1 0 3 8 -5 1 0 

 

D 

1º RIACHO FUNDO 4 1 1 0 0 0 5 1 4 1 0 

2º VICENTE PIRES 3 1 1 0 0 0 3 2 1 2 0 

3º SÃO SEBASTIÃO 1 1 0 0 1 0 2 3 -1 2 0 

4º SANTA MARIA 1 1 0 0 1 0 1 5 -4 2 0 

 

E 

1º LAGO NORTE 4 1 1 0 0 0 6 2 4 1 0 

2º SUDOESTE 2 1 1 1 0 0 2 2 0 1 0 

3º SCIA/ESTRUTURAL 1 1 0 1 0 0 2 2 0 3 0 

4º ITAPOÃ 1 1 0 0 1 0 2 6 -4 1 0 

 

F 

1º SOBRADINHO 4 1 1 0 0 0 4 1 3 1 0 

2º PARANOÁ 4 1 1 0 0 0 3 2 1 0 0 

3º PARK WAY 1 1 0 0 1 0 2 3 -1 0 0 

4º GAMA 1 1 0 0 1 0 1 4 -3 0 0 

 

G 

1º CEILÂNDIA 4 1 1 0 0 0 6 2 4 0 0 

2º RIACHO FUNDO II 4 1 1 0 0 0 6 3 3 1 0 

3º FERCAL 1 1 0 0 1 0 3 6 -3 0 0 

4º N. BANDEIRANTE 1 1 0 0 1 0 2 6 -4 0 0 

 

H 

1º ÁGUAS CLARAS 4 1 1 0 0 0 7 5 2 1 0 

2º PLANALTINA 4 1 1 0 0 0 6 5 1 0 0 

3º ARNIQUEIRA 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

4º SIA 1 1 0 0 1 0 5 7 -2 0 0 

5º CRUZEIRO 0 1 0 0 1 0 5 6 -1 1 1 
 

Legenda: P pontos ganhos; J jogos; V vitória; E empate; D derrota; WO ausente; GP gol pró; GC gol contra; SG saldo de 

gol; CA cartão amarelo; CV cartão vermelho. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                    

 
ARTILHARIA 

 

NOME DO ATLETA EQUIPE Nº DE GOLS 

LUAN RODRIGUES J. BOTÂNICO 5 

JHONATAN CARDOSO BRAZLÂNDIA 4 

 
 

GOLEIRO MENOS VAZADO 

 

NOME DO ATLETA EQUIPE Nº DE GOLS 

PAULO SÉRGIO  GUARÁ 0 

YURI MENDES TAGUATINGA 0 

 

 

CARTÕES 

 

NOME DO ATLETA EQUIPE AMARELO VERMELHO 

DANNILO FELLIPE ÁGUAS CLARAS 1 - 

GUSTAVO LAGO CANDANGOLÂNDIA 1 - 

WILMAR GABRIEL CANDANGOLÂNDIA 1 - 

FELIPE HENRIQUE CANDANGOLÂNDIA 1 - 

MARCELO GOMES (AUX. TÉC) CANDANGOLÂNDIA - 1(suspenso) 

VICTOR FERREIRA CRUZEIRO 1 1(suspenso) 

GABRIEL DA SILVA ITAPOÃ 1 - 

LUAN RODRIGUES JARDIM BOTÂNICO 1 - 

JERRY FERREIRA JARDIM BOTÂNICO 1 - 

JONATHAN A. RIBEIRO LAGO NORTE 1 - 

DENILSON BARROS R. DAS EMAS 1 - 

ARTHUR FERREIRA R. FUNDO  1 - 

AILTON MARCOS R. FUNDO II 1 - 

GABRIEL TAVARES S. SEBASTIÃO 1 - 

RUAN ANDRÉ S. SEBASTIÃO 1 - 

LUKAS RIBEIRO SCIA/ESTRUTURAL 1 - 

PAULO K. FILHO SCIA/ESTRUTURAL 1 - 

PATRÍCIO DE ALMEIDA (TÉC) SCIA/ESTRUTURAL 1 - 

BRUNO MOREIRA SOBRADINHO 1 - 

HUGO OLIVEIRA SOBRADINHO II 1 - 

LEONARDO GOMES SUDOESTE 1 - 

GARDIEL BARBOSA SOL NASC/ POR DO SOL 1 - 

LUCAS APARECIDO SOL NASC/ POR DO SOL 1 - 

VICTOR HUGO STª MARIA 1 - 

MÁRCIO BATISTA STª MARIA 1 - 

GABRIEL RUAN TAGUATINGA 1 - 

JACOB TAGUATINGA 1 - 

GABRIEL DE OLIVEIRA TAGUATINGA 1 - 

MARCUS VINÍCIUS VARJÃO 1 - 

CARLOS VINÍCIUS VARJÃO 1 - 

LUCAS BORGES VARJÃO 1 - 

ISMAEL MARCIANO VARJÃO 1 - 

CAIO ROBERTO  VICENTE PIRES 1 - 

WDSON DE CARVALHO VICENTE PIRES 1 - 

 

 

 

 



 

                                                                                                    

 
PRÓXIMOS JOGOS: 

 
DIA: 09 DE OUTUBRO (SÁBADO)  

LOCAL: GINÁSIO DO SESC CEILÂNDIA 

N° DO JOGO HORÁRIO CHAVE RODADA JOGO 

17 17H H 2ª SIA 03X04 CRUZEIRO 

18 18H H 2ª ÁGUAS CLARAS 02X02 ARNIQUEIRA 

19 19H A 2ª GUARÁ 04X02 SAMAMBAIA 

 

 

DIA: 12 DE OUTUBRO (TERÇA-FEIRA)  

LOCAL: GINÁSIO DO SESC CEILÂNDIA 

N° DO JOGO HORÁRIO CHAVE RODADA JOGO 

20 15H A 2ª PLANO PILOTO 04X04 RECANTO DAS EMAS 

21 16H B 2ª CANDANGOLÂNDIA 02X03 TAGUATINGA 

22 17H B 2ª LAGO SUL 00X05 S. NASC/ P.SOL 

23 18H C 2ª BRAZLÂNDIA 04X02 J. BOTÂNICO 

24 19H C 2ª VARJÃO 01X01 SOBRADINHO II 

 

 

DIA: 14 DE OUTUBRO (QUINTA-FEIRA)  

LOCAL: GINÁSIO DO SESC CEILÂNDIA 

N° DO JOGO HORÁRIO CHAVE RODADA JOGO 

25 19H45 D 2ª RIACHO FUNDO X S. SEBASTIÃO 

26 21H D 2ª VICENTE PIRES X SANTA MARIA 

 

 

DIA: 16 DE OUTUBRO (SÁBADO)  

LOCAL: GINÁSIO DO SESC CEILÂNDIA 

N° DO JOGO HORÁRIO CHAVE RODADA JOGO 

27 15H E 2ª SCIA/ESTRUTURAL X LAGO NORTE 

28 16H E 2ª ITAPOÃ X SUDOESTE 

29 17H F 2ª SOBRADNHO X PARANOÁ 

30 18H F 2ª PARK WAY X GAMA 

 

 

DIA: 19 DE OUTUBRO (TERÇA-FEIRA)  

LOCAL: GINÁSIO DO SESC CEILÂNDIA 

N° DO JOGO HORÁRIO CHAVE RODADA JOGO 

31 19H45 H 3ª CRUZEIRO X ÁGUAS CLARAS 

32 21H H 3ª ARNIQUEIRAS X PLANALTINA 

 
DIA: 21 DE OUTUBRO (QUINTA-FEIRA)  

LOCAL: GINÁSIO DO CRUZEIRO 

N° DO JOGO HORÁRIO CHAVE RODADA JOGO 

33 19H45 G 2ª CEILÂNDIA X RIACHO FUNDO II 

34 21H G 2ª FERCAL X N. BANDEIRANTE 

 

 

COMISSÃO ORGANIZADORA 

COPA BRASÍLIA DE FUTSAL 


